令和３年４月１９日

保護者 様

岡山県立高梁城南高等学校

校 長  中 畑 里 英

新型コロナウイルス感染症に関する出欠の取扱い等について

平素から本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記について〔１〕のとおり、目安が示されております。それに従いまして、本校の対応を〔２〕のとおり対応

することとしますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症の状況は、日々変化しておりますので、今後の対応等に変更が生じる場合があります

ことをご了承下さい。

〔１〕学校保健安全法第19条による出席停止とする目安（令和２年12月8日付）

〔２〕本校での対応

本日から次のとおり対応をお願いいたします。

上記〔１〕で（１）（２）（４）の場合  → 必ず学校に連絡をお願いいたします。

                     また、学校より聞き取りがありますので、ご協力をお願いいたします。

上記〔１〕で（３）の場合     → 「出席停止連絡票」を本校HPからダウンロードし、記入をしてください。

                   症状が消失し、次に登校する際に提出をお願いします。

                   ※１日だけの欠席でも提出が必要です。

「出席停止連絡票」の提出がない場合は出席停止の扱いにはなりません

ので、ご注意ください。

                     ※HPからダウンロードできない場合は、学校までご連絡ください。

                    ※なお、風邪症状には主に次のような症状があります。

判断に迷う場合には、学校までご相談ください。

主な風邪症状：発熱（微熱も含む）、鼻水・鼻づまり、のどの痛み

                 咳、たん、頭痛、倦怠感、味覚異常、悪寒  など

  ※本人またはご家族の方等がPCR検査・抗体検査を受けた場合も学校に連絡をお願いいたします。

  ※昨年度に引き続きまして、お子様にGoogle classroomでの健康観察をお願いしています。

   欠席の際にも入力をするよう、ご指導をお願いします。なお、欠席の際には併せて８時～８時３０分の間に電話

にて欠席連絡をお願いいたします。

（１）児童生徒等の感染が判明した場合  →期間：協議の上、決定

（２）児童生徒等が感染者の濃厚接触者に特定された場合

   →期間：感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から起算して２週間

（３）児童生徒等に発熱等の風邪の症状がみられる場合

   →期間：症状がみられなくなるまで

（４）児童生徒等の同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合

   ※（４）は県立学校における「地域の感染レベル」が「レベル２・３」の場合に適応